50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros. 

Oportuno registrar ainda que o Decreto n.º 11.871, de 2023 atualizou os 

valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, de modo que aquele 

inciso II, do art. 75, que, apo s o 4 passou a corresponder a R$ 62.725,59 (sessenta e 

dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). No caso em 

questa o, nota-se que o valor total da referida dispensa e  de R$ 62.274,70 (Sessenta 

e dois mil, setenta e quatro reais e setenta centavos), demonstrando estar 

dentro dos limites legais apresentados.